
Wijziging Regeling dierenvervoer 2007 inzake verlening
goedkeuringscertificaat wegvervoermiddelen voor dieren door de
RDW

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 9
oktober 2007, nr. TRCJZ/2007/3140,
houdende wijziging van de Regeling
dierenvervoer 2007 inzake de verlening
van het certificaat van goedkeuring voor
wegvervoermiddelen voor dieren door
de RDW

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
In overeenstemming met de Minister
van Justitie;
Gelet op Verordening (EG) nr. 1/2005
van de Raad van de Europese Unie van
22 december 2004 inzake de bescher-
ming van dieren tijdens transport en
daarmee samenhangende activiteiten en
tot wijziging van de Richtlijnen 64/432/
EEG en 93/119/EG en van Verordening
(EG) nr. 1255/97, en de artikelen 59a,
eerste lid en vijfde lid, en 94, eerste lid,
onderdeel f, van de Gezondheids- en
welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling dierenvervoer 20071 wordt
als volgt gewijzigd:

A
In artikel 4, tweede lid, wordt ‘het vier-
de lid’ vervangen door: het eerste lid.

B
Artikel 5 komt te luiden:

Artikel 5
Een certificaat van goedkeuring van

een vervoermiddel als bedoeld in de
artikelen 18, eerste lid, en 19, eerste lid,
van EG-verordening nr. 1/2005 wordt
op aanvraag verleend door de Minister.

Een aanvraag voor een certificaat van
goedkeuring van een vervoermiddel als
bedoeld in artikel 18, eerste lid, of arti-
kel 19, eerste lid, van EG-verordening
nr. 1/2005 wordt ingediend bij de Dienst
Wegverkeer.

Een aanvraag als bedoeld in het eerste
lid wordt gedaan op een daartoe door de
Voedsel en Waren Autoriteit beschik-
baar gesteld formulier, waarvan een
model op www.vwa.nl wordt geplaatst.

De Minister kan het certificaat van
goedkeuring schorsen of intrekken in de
gevallen bedoeld in artikel 26, vierde
lid, aanhef en onderdeel c, van EG-
verordening nr. 1/2005.

1. 

2. 

3. 

4. 

Ter vergoeding van de kosten ter
behandeling van een aanvraag als
bedoeld in het tweede lid, wordt bij de
aanvrager in rekening gebracht de
bedragen waarvan de hoogte en de wijze
van betalen zijn vastgesteld in het
Besluit tarieven Dienst Wegverkeer 2007.

C
In artikel 8 wordt het zinsdeel ‘Examen-
huis logistiek en transport’ telkens
vervangen door: Divisie CCV van het
Centraal Bureau Rijvaardigheidsbewij-
zen.

Artikel II
Artikel 10 van de Regeling retributies
VWA veterinaire en hygiënische aange-
legenheden2 vervalt.

Artikel III
Het ministerieel besluit van 17 juli 1980
(Stcrt. 1980, 140) vervalt.

Artikel IV
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 2006, 245.

2 Stcrt. 2005, 249; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 11 december 2006, (Stcrt. 224).

Toelichting

Algemeen
Op grond van artikel 7 van EG-
verordening nr. 1/2005 is het vervoeren
van dieren tijdens transporten, langer
dan 8 uur, verboden, tenzij het vervoer-
middel is geïnspecteerd en goedgekeurd
door de bevoegde autoriteit van de
betreffende lidstaat. Het certificeren van
vervoermiddelen voor dierentransport
wordt, tot het moment van inwerkingtre-
ding van deze regeling, uitgevoerd door
de Voedsel en Warenautoriteit. Vanwe-
ge het karakter van deze werkzaamhe-
den is onderzocht of certificering door
de Dienst Wegverkeer kan worden uit-
gevoerd. Gebleken is dat uitvoering van
keuringen en certificering van vervoer-

5. middelen op grond van EG-verordening
nr. 1/2005 door de Dienst Wegverkeer
wenselijk is.
   Met deze regeling worden wijzigingen
aangebracht in de Regeling dierenver-
voer 2007 om certificering door de
Dienst wegverkeer met ingang van
1 oktober 2007 mogelijk te maken.
   Bepaalde functiegroepen van de
Dienst wegverkeer worden, door middel
van een separaat mandaatbesluit,
gemachtigd namens de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit
stukken te ondertekenen en te beslissen
met betrekking tot keuringen en het
daadwerkelijk verstrekken van certifica-
ten.
   Het examen, dat met goed gevolg
moet zijn afgelegd om als bestuurder of
verzorger bij het vervoeren van dieren
aanwezig te zijn, wordt afgenomen door
de divisie CCV van het Centraal Bureau
Rijvaardigheidsbewijzen.
   Tevens wordt met deze regeling een
aantal technische wijzigingen aange-
bracht.

Artikelsgewijs

Artikel I

Onderdeel B
In artikel 5 van de Regeling dierenver-
voer 2007 bepaalt dat een certificaat ten
behoeve van een wegvervoersmiddel
wordt verleend door de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit.
Een aanvraag voor het verkrijgen van
een certificaat wordt ingediend bij de
Dienst Wegverkeer.

Onderdeel C
Onderdeel 1 van bijlage IV van de EG-
verordening nr. 1/2005 bepaalt dat
bestuurders en verzorgers bij dierenver-
voer geslaagd moeten zijn voor een
examen dat is erkend door de bevoegde
autoriteit van een lidstaat. Vanaf inwer-
kingtreding van deze regeling wordt dit
examen afgenomen door de divisie
CCW van de stichting Centraal Bureau
Rijvaardigheidsbewijzen.

Artikel II
Omdat de Voedsel- en Warenautoriteit
(VWA) vanaf inwerkingtreding van
deze regeling geen keuringen meer uit-
voert en geen certificaten meer verstrekt
komt het artikel, waarin de retributie die

LNV

Uit: Staatscourant 10 oktober 2007, nr. 196 / pag. 13 1



door de VWA wordt gerekend voor de
uitvoering van deze werkzaamheden
wordt bepaald, te vervallen.

Artikel III
Het ministerieel besluit van 17 juli 1980
(Stcrt. 1980, 140) wijst ambtenaren aan
voor de opsporing van overtredingen

van voorschriften, gesteld bij of krach-
tens de Wet dierenvervoer. Deze wet is
ingetrokken bij inwerkingtreding van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren (Gwwd).
   In artikel 1 van de Regeling aanwij-
zing ambtenaren Gezondheids- en
welzijnswet voor dieren worden de amb-
tenaren belast met het toezicht op de
naleving van de Gwwd aangewezen.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

Uit: Staatscourant 10 oktober 2007, nr. 196 / pag. 13 2


